

# İŞÇİNİN SESİ

İŞÇİYİZ BİZ, ELLERİMİZ HÜNERLİ, AKLIMIZ YARATICIDIR

Sayı: 13



## Kıbrıs bağımsız ve özgür kalmalı

### ● Sosyalist ülkeler hareketi 'haklı, olarak niteledi

Ecevit Hükümeti'nin kararıyla 20 Temmuz sabahı Kıbrıs'ta çıkartma yapıldı.

bölge barışının değil, dünya barışının da tehlikeye düşmesine gebe günlerdir.

Halkımız çetin bir dönem yaşıyor. Bu günler sadece

### Barışı bozanlar kim?

15 Temmuz günü Kıbrıs'ta faşist bir darbe oldu. Kanlı darbeyi Akdeniz'de çıkan başı haline gelen Yunan faşist cuntası ve adadaki EOKA'cılar yaptı. Darbenin planları ise NATO kararlarında hazırlandı. O halde barışı en başta bozan bu darbe planlarını hazırlayan NATO ve NATO nun patronu Amerikan emperyalizmidir.

Darbeciler Kıbrıs'ta özgürlüğü ve demokrasiyi yok ettiler. Binlerce yurtsever öldürüldü, zindanlara atıldı.

### Çözüm aranıyor

Türkiye Hükümeti derhal bu darbeye karşı çıktı. Bu mücadelede Ecevit Hükümetine ilk desteği veren Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkeler oldu.

Bu ülkeler faşist darbeyi şiddetle kınadılar ve adadaki cuntacı Yunan subaylarının derhal geri çekilmesini, yasal yönetimin yeniden kurulmasını istediler. Bu amaçla Birleşmiş Milletlerde girişimlerde bulundular. Türkiye Hükümeti de barışı bir çözüm bulurması için hemen her yola başvurdu.

### ● NATO ve Amerika barışı çözüm yollarını tıkadılar

yıllar önce hazırladığı plan gereği adaya parçalayarak NATO üssü yapmak için çabalarını arttırdı. Böylece savaşla bile davet etti.

### Çıkarma kararı

Politik çözüm yolları kapanınca Türkiye Hükümeti çıkarma kararı aldı. Bu hareketin savaşı değil barışı amaçladığını belirtti. Ecevit ayrıca çıkarmanın amacının ada da özgürlük ve demokrasinin gerçekleşmesine yardım etmek olduğunu söyledi.

### Sosyalist ülkeler destekliyor

Başta sosyalist ülkeler olmak üzere dünya ilerici kamuoyu Kıbrıs'ta verilmekte olan demokratik mücadeleye destek veriyor.

Buna karşılık NATO ve Amerika Kıbrıs'ı parçalayarak kendine bağlı bir üs yapmak için çalışıyor. Hatta 6. Filosu ile Türkiye'yi tehdit ediyor.

Bütün bunlar gerçek dostlarımızın kimler olduğunu gösterirken, dost görünen düşmanlarımızın da maskelerini indiriyor.

### Gericilere dikkat

Bugün ülkemizde 14 bölgede Sıkıyönetim ilan edildi.

Devamı, arka sayfa

## SON DAKİKA

Çatışmalarının ikincisinde müzakerelerini sürdüren Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi oybirliği ile aldığı bir kararla taraflara ateş kes çağrısı yaptı.

Kıbrıs'ın meşru Cumhurbaşkanı sıfatıyla davet edilen Makarios, Güvenlik Konseyinde bir konuşma yaptı.

Öte yandan Kıbrıs'ta faşist darbecilere ve Yunan Cuntasına karşı çeşitli ülkeler bildiriler yayınlamaya devam ediyor.

Sovyetler Birliği Hükümeti yaptığı açıklamada, derhal ateşin kesilmesini, adadaki Yunan askerî güçlerinin ve bütün yabancı birliklerin acele geri çekilmesini istedi. Aynı bildiri ateş kesme birlikte tarafların acele olarak görüşmelere başlaması da talep edildi.



BÜLENT ECEVİT

ye Hükümeti de barışı bir çözüm bulurması için hemen her yola başvurdu.

### NATO savaşı körüküyor

Ne var ki NATO ve Amerika barışı çözümü engelledi. İn giltere de çeşitli oyunlarla bu engellemeye yardım etti. Amerikan Hükümeti darbeden 1 ki gün sonra adadaki faşist yönetimi bir oldu-bitti kabul ettiğini bildirdi. Hatta bu faşistleri resmen tanıyabileceğini söyledi. NATO da

**Artık NATO'dan çekilmenin zamanı gelmiştir!..**

# Sorumlu NATO ve Amerikadır

**KIBRIS'I BİR NATO ÜSSÜ HALİNE SOKMAK İSTEYEN AMERİKAN PLÂNI BOŞA ÇIKAR TİLMALİ VE ADANIN BAĞIMSIZLIĞI KONU SUNDA EN UPAK BİR TAVİZ VERİLMEMLİ DİR.**

Ecevit Hükümeti yıllardır bir barut fıçısı haline getirilen Kıbrıs'a askerî bir müdahale yapmak zorunda kaldı. Hükümet bildirimlerinde ve Ecevit'in konuşmalarında bu hareket "Kıbrıs'ın bağımsızlığının korunmasını ve adada demokratik meşru hükümetin işbaşına getirilmesini" amaçlayıcı bir hareket olarak tanımlıyor.

## İpler kimin elinde?

Yunanistan'daki faşist diktatörlük 1967 yılında Amerikan casusluk örgütü CIA ajanları ile NATO'nun ortak çalışmasıyla başa geçmişti. Amerikanın bir kuklası olan Yunan Cuntası her zaman bir maşa olarak kullanıldı. Kıbrıs'ta demokratik Makarios hükümetini deviren darbe de Yunan cuntası eliyle düzenlendi. Bu demektir ki darbe-yi düzenleyen yine CIA ve NATO olmuştur.

Uzun bir süredir Kıbrısta gelişmekte olan demokratik hareketlerden kendi emperyalist çıkarları açısından rahatsız olan Amerika ve gerici NATO çevreleri devamlı olarak savaş kıskırtıcılığı yapıyordu. Şimdi ise bu tah-

riklerinin meyvalarını toplamak için yeni planlar sahneye koyuyor.

## NATO ulusal çıkarlarınıza karşı

Biraz gerilere baktığımızda bu NATO denen teşkilatın başımıza ne denli büyük belalar açtığı, ulusal güvenliğimizi ve dünya halklarının barış içinde yaşamalarına nasıl engel olduğunu çok iyi görebiliriz.

Yıllar önce, aynı bugün Kıbrıs'ta olduğu gibi "kendi halkını sırtından bağaklayan gerici Güney Kore hükümetine NATO yardım etmedi mi? Ve biz de, o günkü yöneticilerin yanlış kararlarıyla, bu savaşın içine, haksızın yanında haklıya karşı silah attırmadık mı?

Bundan önceki Kıbrıs bunalımında yolunuzu kesen NATO ya bağlı Amerikan 6. Filosu degilmiydi?

Her yıl milyonlarca lira-lık askerî masraflarla ekonomimizin belini büken bu NATO politikası degilmidir?

İkili anlaşmalarla ülkemizin bir yanında askerî üsler kuran, Türkiye'yi bir savaş sırasında "sığınağa tahtası" olarak kullanmaya düğünün NATO'nun ta kendisidir.

Topraklarımızda üslenerek

komşu ülkelere casus uçurları yapan ve bizi güç durumla-ra sokan yine Amerika ve onun savaş aracı NATO idi.

Ve bugün de, kuklası Yunan Askerî Cuntasını maşa gibi kullanarak bizi böylesi bir harekete iten ve tehlikelerle dolu biryola sürükleyen Amerika ve onun saldırgan örgütü NATO değil de kimdir?

"Bağımsız Kıbrıs" tezine karşı olan NATO bu politikasını başarıya ulaştırmak için Türkiye, Yunan ve Kıbrıs halklarını birbirine düşürmekten yüzbinlerce insanın ölümüne yol açabilecek bir felâketten hiç mi hiç çekinmemiş,

kendi çıkarları için bütün Akdeniz'i kana bulayacak olan böylesi bir oyun tezgahlamıştır.

## NATO emperyalizmin savaş aracıdır

Bütün bunlar açıkça gösteriyor ki NATO bir barış örgütü değil, doğrudan doğruya, başta Amerika olmak üzere emperyalist ülkelerin savaş aracıdır. Türkiyenin bu saldırgan pakttan geri çekilmesinin ve mevcut ikili anlaşmaların feshinin artık zamanı gelmiştir ve hatta geçmek tedir.

## KIBRIS ÖZGÜR KALMALI

Baş tarafı I. Sayfada

Geçen yıllarda hepimiz sıkı-yönetimlerin ne yönde kullanıldığını hatırlarız. Sıkıyönetimler halkımıza baskı, işkence ve zindan getirmiştir. Bugün durum değişiktir ama bu sıkıyönetimi de halkımızın demokratik haklarını kasıtlamak için kullanmak iste-yenler çıkabilir. Buna asla müsaade edilmemelidir.

## Ne yapılmalı?

Öte yandan orduyu ve ülke-yi sonu karanlık maceralara sürüklemek isteyenler de vardır. Bunlar milliyetçilik hislerini kamçılarken bu harekete saldırgan bir yön vermek istiyorlar.

Bu kıskırtmalara karşı son derece uyanık olmak gerekiyor.

Dünya demokratik güçleri, Kıbrıs, Yunanistan ve Türkiye halkları Kıbrıs'ın bir an önce barışçı, demokratik ve özgür bir yönetime kavuşmasını istiyor. Bunun için Kıbrıs'ta yapılan müdahaleyi bir Türk-Rum çatışması haline dönüştürmekten şiddetle kaçınmak gerekir. Adada meşru hükümet işbaşına gelmeli ve ordu yurda geri çekilmelidir.

Adanın parçalanmasına ve bölünmesine yarayacak her türlü hareketten şiddetle kaçınılmalıdır.

## NATO'dan çıkılmalıdır!

Türkiye barışçı bir dış politikaya uygulamak istiyor. Ne var ki NATO sürekli olarak Ege'de, Akdeniz'de savaş körüklüyor, halkları birbirine düşürüyor. Türkiye 1952 den beri NATO üyesidir. Bu yıllar içerisinde ulusal çıkarlarımız daima NATO tarafından ayaklar altına alınmıştır. Bu yüzden ekonomimiz milyarlarla zarara uğramış, halkımız ezilmiş, silahlanma yarışlarına itilmiştir. Bugün artık NATO nun hangi amaçlara ve kime hizmet ettiği apaçık ortadadır.

Bugün yurdumuzu istemediği bir savaşa sürükleyen de NATO nun Kıbrıs üstünde oynadığı oyunlardır. Artık NATO nun ipliği pazara çıkmıştır. Ulusal çıkarlarımız NATO dan çıkmayı gerektiriyor. NATO'dan çıkılmasını istemek günümüzün en büyük yurtseverlik görevidir.

## NATO NEDİR ?

İkinci Dünya Savaşı sonunda Amerika emperyalist ülkelerin merkezi ve patronu oldu. Bu merkez etrafında NATO kuruldu ve bütün dünyayı saran bir askerî üsler şebekesi yaratıldı.

NATO'nun baş hedefi, dünyadaki ilerici ve sosyalist hareketleri, halkların bağımsızlık hareketlerini bastırmaktır. NATO 20-30 yıldır dünyanın çeşitli yerlerinde savaşlar çıkarmakta, faşist darbeler planlamaktadır. NATO bu nedenlerle özgürlüğe, insanlığın demokratik isteklerine karşıdır. Dünyada barışın en büyük düşmanıdır. NATO, dünyadaki sömürü ve baskı düzeninin jandarmasıdır.

NATO'ya karşı olmak özgürlükten, bağımsızlıktan ve barıştan yana olmak demektir.

İŞÇİNİN SESİ . . . . .15 Günlük İşçi Gazetesi  
Sahibi : İngiltere Türkiye İlericiler Birliği (İTİB), (Avrupa Türkiye Toplumcu  
İşçi Federasyonuna Bağlıdır.  
Adres : . . . . .56 Mansfield Rd. Ilford Essex, England